
RK-12-2024-56

počet stran: 2
počet příloh: 1

Změny ve školském rejstříku

pro: jednání rady kraje č. 12/2024 dne 2. 4. 2024
zpracoval: J. Hadravová, R. Kölblová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: 
škola a školské zařízení se sídlem v kraji nezřizovaná Krajem Vysočina - žadatel o zápis změn ve
školském rejstříku;
Předmět: 
Zápis místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb.
Realizace: 
Vzetí na vědomí radou kraje; vyjádření krajského úřadu se přikládá k žádosti o zápis údajů u
krajem nezřizovaných škol.
Kvantifikace: 
Účinnost bude stanovena zřizovatelem (MŠMT).
Důvod: 
Žádost je v souladu se skutečností.

Žadatel č. 1 - Výchovný ústav, středisko výchovné péče, střední škola a školní jídelna,
                      Černovice, Jirákova 285 (změna č. 1).

Popis problému:

1) Výchovný ústav, středisko výchovné péče, střední škola a školní jídelna, Černovice, Jirákova
285: zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: V Hati 695, 394 94
Černovice.
 
Stanovisko Odboru školství, mládeže a sportu: 
OŠMS souhlasí se změnou 1A - zápis nového místa poskytovaného vzdělávání nebo školských
služeb: V Hati 695, 394 94 Černovice, pokud k žádosti bude doložen souhlas zřizovatele (MŠMT).
Změna se týká nově vystavěných domků, kde bydlí klientky ústavu - nezletilé matky s dětmi do 3
let.
 
Změna je v souladu se strategickými dokumenty.
 
Ekonomický dopad:
Právnická osoba není zřizována krajem.
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje posoudit a projednat změnu ve školském rejstříku a vyjádřit se ke
změnám uvedeným v materiálu RK-12-2024-56, př. 1.
Při posuzování záměru změn vycházel OŠMS z aktuálního stavu a předpokládaného vývoje
služeb, souvisejících s dostupností středního vzdělávání dle DZ ČR a DZ KV.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-56pr01.pdf


Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
záměr změny ve školském rejstříku u školy nezřizované Krajem Vysočina, která je uvedena v
materiálu RK-12-2024-56, př. 1, kód 1A.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 5. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-56pr01.pdf

